



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/07/2009	CELEIRO MORUNGABA REST. LANCH. LTDA ME			10.393.638/0001-93
LANCHES VARIADOS		546,00000	6,300	3.439,80
01/07/2009	JOSE R. MORIM - ME			07.141.300/0001-30
CAPA BANCO AUTOMOTIVO		1,00000	50,000	50,00
01/07/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL 10LT		9,00000	2,280	20,52
01/07/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		270,00000	2,780	750,60
01/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
ADESIVO EM COLANTE P/ VEICULOS		1,00000	170,000	170,00
01/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA PLOTADA		4,00000	54,000	216,00
01/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		1,00000	72,000	72,00
02/07/2009	F.B. EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			01.403.194/0001-39
MICRO COMPUTADOR COMP.		1,00000	1.369,000	1.369,00
02/07/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL 10LT		12,00000	2,280	27,36
02/07/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		107,00000	2,780	297,46
02/07/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL1.5LT		31,00000	5,700	176,70
02/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		1,00000	36,000	36,00
03/07/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PERFURADOR DE PAPEL 2		5,00000	12,900	64,50
03/07/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
RECADOS AUTO ADESIVOS		5,00000	0,550	2,75
03/07/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
TESOURA P/ USO GERAL		4,00000	6,750	27,00
06/07/2009	BIANCO MERCANTIL ELETRICA LTDA			01.839.606/0001-88
CARTELA SINALIZAR 110 VOLTS		4,00000	6,220	24,88
06/07/2009	BIANCO MERCANTIL ELETRICA LTDA			01.839.606/0001-88
CARTELA SINALIZAR 220 VOLTS		9,00000	6,220	55,98
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ALMOFADA PARA CARIMBO		5,00000	10,000	50,00
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA ESFEROGRAFICA		3,00000	24,000	72,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA BASTAO		2,00000	11,500	23,00
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA PVC ADHESIVE		5,00000	1,800	9,00
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPEADOR MEDIO		2,00000	22,600	45,20
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
LIVRO ATA 100 FLS		3,00000	6,000	18,00
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CANSON		10,00000	3,000	30,00
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL OFICIO 2-216X330		5,00000	126,900	634,50
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		5,00000	104,300	521,50
06/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PILHA PEQUENA COMUN		8,00000	1,450	11,60
07/07/2009	MULTISYSTEMS INFORMATICA LTDA.			62.115.431/0001-50
ROTEADOR DLINK		3,00000	95,000	285,00
07/07/2009	MULTISYSTEMS INFORMATICA LTDA.			62.115.431/0001-50
SOHO SWITCH		1,00000	50,000	50,00
08/07/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ARAME RECOZIDO		3,00000	7,590	22,77
08/07/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
Desconto		1,00000	-0,140	-0,14
08/07/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TELHA BRASILIT		24,00000	26,193	628,64
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
CAMARA DE AR 1000X20		2,00000	68,840	137,68
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
CAMARA DE AR 900X20		2,00000	58,050	116,10
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
Desconto		16,00000	-67,756	-1.084,10
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 1000X20		2,00000	963,330	1.926,66
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 175/70 R X 13		4,00000	153,000	612,00
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 900X20		2,00000	759,540	1.519,08



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PROTETOR 900/1000 X 20		4,00000	31,230	124,92
08/07/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA VEICULO		1,00000	150,000	150,00
08/07/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA 105AP		1,00000	295,000	295,00
08/07/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		820,00000	3,000	2.460,00
08/07/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEIÇÃO		421,00000	5,900	2.483,90
08/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BUCHAS		2,00000	5,000	10,00
08/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
INDUZIDO		1,00000	66,000	66,00
08/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
JOGO DE BOBINA COMPLETO		1,00000	53,000	53,00
08/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
JOGO DE TRAVA		1,00000	12,000	12,00
08/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
PORTA ESCOVA		1,00000	15,000	15,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL		100,00000	0,320	32,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 2,5MM		350,00000	0,520	182,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO QUADRIFLEX 10 MM		234,50000	2,981	699,10
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO QUADRIFLEX 16MM		100,00000	4,650	465,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA		4,00000	11,700	46,80
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA 50CM		4,00000	24,300	97,20
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR 3 TF 44		1,00000	150,000	150,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CORDAO TORCIDO FLEX 2,5MM		201,00000	1,601	321,90
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DISJUNTOR BI 30A		2,00000	28,000	56,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DISJUNTOR BI 60 A C/ SUPORTE		7,00000	46,000	322,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DISJUNTOR BIPOLAR 40A		2,00000	28,000	56,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO 6MM		100,00000	1,210	121,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO DE TELEFONE		1,00000	99,000	99,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO FLEXIVEL 2,5 MM²		92,00000	0,520	47,84
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO FLEXIVEL 4 MM²		100,00000	0,810	81,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO SOLIDO 10MM		1,00000	194,000	194,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE		7,00000	2,700	18,90
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO		6,00000	11,700	70,20
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
INTERRUPTOR INTERMED.EMBUTIR		10,00000	2,200	22,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 160W		10,00000	12,000	120,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 250W		15,00000	12,000	180,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 215 W		3,00000	27,400	82,20
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W		2,00000	12,200	24,40
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR SODIO250W		10,00000	24,800	248,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 1 LAMPADA FLUOR.		2,00000	7,150	14,30
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		11,00000	8,150	89,65
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR ALTO FATOR MERCURIO 250W		10,00000	69,400	694,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA V. SODIO 400W		3,00000	77,800	233,40



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA VAPOR DE SODIO 250W		1,00000	69,400	69,40
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR ELETRÔNICO 40 W SIMPLES BIVOLT		1,00000	16,500	16,50
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REFLETOR DE ALUMINIO 400W		4,00000	32,900	131,60
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
RELE FOTO ELÉTRICA		1,00000	13,800	13,80
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO CORDAO TORCIDO 4MM		1,00000	168,400	168,40
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO DE CORDAO 1.5MM TORCIDO		100,00000	0,710	71,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO DE LA 9CM		50,00000	2,500	125,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE A PROVA DE TEMPO E 27		4,00000	1,500	6,00
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE C/ RABICHO		23,00000	1,650	37,95
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE E 40 LOUÇA		11,00000	4,227	46,50
10/07/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA DE EMBUTIR		10,00000	2,200	22,00
10/07/2009	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA			68.329.119/0001-46
CAPACITOR DIGITAL		1,00000	20,000	20,00
10/07/2009	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA			68.329.119/0001-46
KIT CENTRAL		1,00000	385,000	385,00
10/07/2009	SQUILANTE EQUIPA/SEGURANÇA LTDA			68.329.119/0001-46
RADIO TRANSMISSOR FREQUENCIA		2,00000	30,000	60,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA		2,00000	1,000	2,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ADITIVO		1,00000	17,000	17,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL BUJAO		1,00000	1,500	1,50
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	487,000	487,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORBOLETA CABO		1,00000	2,000	2,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DA BANDEJA		1,00000	26,000	26,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DA EMBREAGEM		1,00000	11,000	11,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONDENSADOR ANTIGO		1,00000	8,000	8,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA B-72		1,00000	10,000	10,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		1,00000	44,000	44,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	5,700	5,70
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,00000	15,000	15,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DO CUBO		1,00000	13,000	13,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GIRLE		2,00000	3,000	6,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
INJETOR		2,00000	2,500	5,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE VELAS		1,00000	38,000	38,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DA ADMISSÃO		1,00000	38,000	38,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		2,00000	2,000	4,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO COLETOR DO ESCAP.		4,00000	11,250	45,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		2,00000	247,000	494,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANCHAO RDR		1,00000	12,000	12,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL		1,00000	4,500	4,50
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA VEÍCULOS		1,00000	3,000	3,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA INT.(VEICULO)		3,00000	4,000	12,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		1,00000	10,000	10,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PLATINADO ANTIGO		1,00000	10,000	10,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PRÉ FILTRO		1,00000	11,000	11,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO CUBO TRAS.		2,00000	13,000	26,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. EXT.		1,00000	64,000	64,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. INT.		1,00000	32,000	32,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	26,000	26,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR INJ. ELETRONICA (TEMP.)		1,00000	74,000	74,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SONDA LAMBDA		1,00000	150,000	150,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO RADIADOR		1,00000	14,000	14,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VALVULA 2º ESTAÇÃO		1,00000	37,000	37,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	61,000	61,00
13/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VELAS DE IGUINIÇÃO		1,00000	72,000	72,00
13/07/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CAIXA ARQUIVO PAPELAO		23,00000	1,050	24,15
13/07/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
AGULHA P/ SERINGA		2,00000	0,250	0,50
13/07/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CAPA DE CHUVA		8,00000	12,000	96,00
13/07/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CORDA DE NYLON BCA		140,00000	0,250	35,00
13/07/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
SAPATÃO SEGURANÇA		29,00000	35,000	1.015,00
13/07/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
TESOURA DE CORTAR GRAMA		1,00000	10,800	10,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
COLA P/ BRISA		1,00000	27,400	27,40
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
FAROL (VEICULOS)		1,00000	157,450	157,45
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
FRISO LATERAL DA PORTA		1,00000	62,000	62,00
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
LANTERNA DIANTEIRA		1,00000	16,150	16,15
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
LENTE RETROVISOR		1,00000	10,350	10,35
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
PARABRISA P/ VEICULOS		1,00000	368,000	368,00
14/07/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
RETROVISOR (VEICULOS)		1,00000	68,080	68,08
15/07/2009	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
ESPIGAO 12MM X5		1,00000	15,000	15,00
15/07/2009	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
PARAFUSO COM PORCA		4,00000	5,000	20,00
15/07/2009	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
PRIMEIRA MOLA TRAZ.		2,00000	160,000	320,00
15/07/2009	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
TOMADA DE FORÇA VEICULO		1,00000	650,000	650,00
15/07/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		4.559,59800	2,589	11.804,531
15/07/2009	COMERCIAL ANGAW LTDA ME			66.156.829/0001-96
TIJOLO COMUN		5.000,00000	0,250	1.250,00
15/07/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.862,76000	1,549	2.885,40
15/07/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		6.783,40000	2,269	15.391,51
16/07/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
BLOCO 12X19X39		400,00000	0,850	340,00
16/07/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		100,00000	22,000	2.200,00
16/07/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
RAÇÃO CACHORRO 25KG		2,00000	29,000	58,00
16/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
MOTOR CAMINHÃO		1,00000	9.752,800	9.752,80



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA		6,00000	2,500	15,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	105,000	210,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR TRAZEIRO		2,00000	97,500	195,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BALANCEIRO		4,00000	8,500	34,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABEÇOTE VW		2,00000	520,000	1.040,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA DO TUCHO		8,00000	3,000	24,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CARTER DE OLEO DO MOTOR		1,00000	22,000	22,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO DE FREIO DA RODA		2,00000	94,700	189,40
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CINTA PLASTICA		10,00000	0,500	5,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	10,000	10,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	15,000	15,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR		1,00000	37,000	37,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLUIDO DE FREIO		2,00000	9,000	18,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAXA		2,00000	10,000	20,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JG REPARO DO BALANCIM		1,00000	33,000	33,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO CABO DE VELA		1,00000	149,000	149,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA COMPLETO		1,00000	23,700	23,70
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE LONA		1,00000	154,000	154,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO		2,00000	16,700	33,40



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LATA DA VENTUINHA		1,00000	198,000	198,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LATA INT. LD MOTOR		1,00000	66,000	66,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LATA INT. LE MOTOR		1,00000	66,000	66,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LATA SUP. LD MOTOR		1,00000	98,000	98,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LATA SUP. LE MOTOR		1,00000	98,000	98,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,000	30,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	41,000	41,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
REPARO DO BICO		1,00000	24,000	24,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR VEICULOS		2,00000	24,000	48,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	14,000	14,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILICONE ESPECIAL		1,00000	32,000	32,00
20/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VARETA DO OLEO DO MOTOR		1,00000	7,100	7,10
20/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CAIXA ARQUIVO PAPELAO		20,00000	0,210	4,20
20/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA MARCA TEXTO		1,00000	14,850	14,85
20/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA ADESIVA Q. 3465		1,00000	13,250	13,25
20/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE OF.2 216X330		3,00000	126,900	380,70
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CADERNO BROCHURA 48 FLS 1/4 DESENHO		2,00000	0,680	1,36
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENCARDENAÇÃO		16,00000	4,494	71,90
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPEADOR MEDIO		2,00000	22,600	45,20



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6		1,00000	3,000	3,00
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
RECARGA CARTUCHO COLOR		2,00000	25,000	50,00
21/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
RECARGA CARTUCHO PRETO		2,00000	20,000	40,00
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ACETONA 500 ML		10,00000	4,990	49,90
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ALGODAO HIDROFILO 500GR		5,00000	11,490	57,45
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ALICATE DE CUTICULA		22,00000	10,450	229,90
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ALICATE DE UNHA		8,00000	15,900	127,20
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
AMOLECEDOR P/ CUTICULA		10,00000	1,990	19,90
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
BACIA PLASTICA P/ PÉS		7,00000	6,790	47,53
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
CAPRICHOSA P/ UNHA		50,00000	0,350	17,50
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ESMALTE P/ UNHA		75,00000	1,282	96,15
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ESMALTE PINTURA UNHA 2 BAND		2,00000	31,900	63,80
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
ESPATULA DUPLA INOX		12,00000	2,490	29,88
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
FRASCO DISPERSOR		3,00000	4,990	14,97
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
HATON CIRANDINHA		8,00000	132,900	1.063,20
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
LUVA PLASTICA DESC.		6,00000	2,990	17,94
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
OLEO DE BANANA		3,00000	2,200	6,60
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
OLEO P/ UNHA		13,00000	2,475	32,17
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
PALITO ROLIÇO 2 PONTA		50,00000	0,300	15,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
PEDRA HUME		10,00000	4,900	49,00
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
PROTETOR DESC. P/ MAOS		5,00000	8,990	44,95
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
PROTETOR DESC. P/ PÉS C/ 50		5,00000	9,490	47,45
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
SUPORTE DE PEDICURE		4,00000	29,900	119,60
21/07/2009	SPASSO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA			61.778.411/0001-05
VISAGE P/ UNHA EXTRA		3,00000	0,100	0,30
21/07/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		1.584,00000	2,770	4.387,68
22/07/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
AGUA RAZ GL 5 LITROS		1,00000	25,500	25,50
22/07/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
PINCEL 3		10,00000	0,900	9,00
22/07/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
ROLO DE LA 9CM		30,00000	3,500	105,00
23/07/2009	CLEIDE MARASSATTO NARDIN ME			55.005.110/0001-38
PEDRA BRITA N*1		48,00000	50,000	2.400,00
23/07/2009	CLEIDE MARASSATTO NARDIN ME			55.005.110/0001-38
PEDRISCO		40,00000	55,000	2.200,00
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ARRUELA		2,00000	21,700	43,40
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
CHAVETA COMANDO		1,00000	8,800	8,80
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
CILINDRO R		1,00000	163,200	163,20
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
FLEXIVEL MAQUINA		1,00000	39,200	39,20
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PORCA LAMINA DA PATROL		1,00000	86,400	86,40
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PORCA MAQUINA		1,00000	86,400	86,40
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
REPARO MAQUINA		1,00000	39,300	39,30
23/07/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
TUBO MOTOR		1,00000	36,000	36,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA TECIDO		5,00000	25,000	125,00
23/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
PLACA DE 9.00X0.60		6,00000	28,000	168,00
23/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
PLACA DE AÇO 80X60		10,00000	25,000	250,00
23/07/2009	SANFER EMBALAGENS LTDA			04.775.023/0001-29
SACO PLASTICO TRANSPARENTE		14,00000	10,000	140,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DE DIREÇÃO		1,00000	59,000	59,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DIANTEIRO		4,00000	93,750	375,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DA BARRA ESTAB.		4,00000	4,000	16,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE		2,00000	17,000	34,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DO TENSOR		4,00000	8,000	32,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE FREIO		1,00000	46,000	46,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE VELOCIMETRO		1,00000	18,000	18,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM		1,00000	230,000	230,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO RODA TRAZ.		2,00000	26,000	52,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DA RODA		1,00000	14,000	14,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO AMORTECEDOR		2,00000	13,000	26,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO CAMBIO		1,00000	14,000	14,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DE CAMBIO		2,00000	8,000	16,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CRUZETA DE MAQUINA		1,00000	71,000	71,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CUBO RODA TRAZ. C/ ROLAMENTO		1,00000	57,000	57,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DA EMBREAGEM		1,00000	14,000	14,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLUIDO DE FREIO		3,00000	14,000	42,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FRANGE DO CARDAN		1,00000	339,000	339,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAXA		1,00000	10,000	10,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
HOMOCINÉTICA		1,00000	181,000	181,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE LONA TRAZ		1,00000	11,000	11,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO		2,00000	4,000	8,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA INT.(VEICULO)		1,00000	26,000	26,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MOLA ASPIRAL		2,00000	55,000	110,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,000	30,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO DA HOMOCINETICA		6,00000	2,000	12,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUSPENSAO VW NOVA		1,00000	560,000	560,00
27/07/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMBOR FREIO KOMBI		2,00000	43,000	86,00
27/07/2009	GUARIZZO TRUCK CENTER LTDA ME			04.188.919/0001-01
PNEU 205/ 55 R 16		4,00000	315,000	1.260,00
27/07/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
FORMICIDA PO		5,00000	4,600	23,00
27/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CLIPS 2/0 COM 500 GRS		1,00000	4,700	4,70
27/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA (DUREX) 12X65		6,00000	0,300	1,80
27/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA CREPE GRANDE		1,00000	1,900	1,90
27/07/2009	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
MOLA DA CUICA DE FREIO		1,00000	75,000	75,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CHAVE ALLEN		10,00000	4,000	40,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CHAVE DE PORTA		1,00000	5,000	5,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CHAVE YALE		18,00000	4,000	72,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CILINDRO DE CHAVE P/ PORTA		2,00000	30,000	60,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CILINDRO HP 2612		3,00000	20,000	60,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
ENCADERNAÇÃO 1		1,00000	7,900	7,90
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
ENCORDOAMENTO		2,00000	12,000	24,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
FECHADURA COMUN		2,00000	25,000	50,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR		3,00000	40,000	120,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
FECHADURA PORTA		2,00000	47,500	95,00
28/07/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
VISOR DE PASTA SUSPensa		1,00000	8,000	8,00
28/07/2009	ODETTE RICANELLI CUNHA PEDREIRA-ME			03.084.964/0001-53
CAMISETA MALHA ALGODÃO		180,00000	10,000	1.800,00
29/07/2009	HERMES GRAF.CARIMBOS LTDA-ME			50.070.416/0001-54
CARIMBOS DIVERSOS		4,00000	41,250	165,00
29/07/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
BLOCO 12X19X39		400,00000	0,850	340,00
29/07/2009	NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME			00.295.355/0001-55
TELEFONE C/ IDENTIFICADOR DE CHAMADA		3,00000	84,900	254,70
29/07/2009	NOVA IMAGEM COM.ELETR.LTDA-ME			00.295.355/0001-55
TELEFONE MOD. SIEMENS		3,00000	53,000	159,00
29/07/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
ADESIVO		80,00000	4,000	320,00
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
DESCONTO		1,00000	-93,450	-93,45
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	18,200	18,20



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
FILTRO DE COMBUSTIVEL CUMI		1,00000	46,900	46,90
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
FILTRO LUBRIFICANTE		1,00000	44,400	44,40
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
ISOLADOR TAMPA VALVULA		6,00000	5,530	33,18
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
JUNTA DO CARTER		6,00000	18,900	113,40
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
OLEO MOTOR DIESEL 15W40		18,00000	8,500	153,00
29/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
RESERVATORIO DE AGUA VEICULOS		1,00000	525,400	525,40
29/07/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
BICO P/ PNEU		4,00000	6,000	24,00
30/07/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
BIOFRALDA CLASSICA		4,00000	28,500	114,00
30/07/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA		2,00000	26,000	52,00
30/07/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA G.		13,00000	28,500	370,50
30/07/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA INFANTIL		10,00000	8,500	85,00
30/07/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA MEDIA		10,00000	28,500	285,00
30/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO 15		2,00000	161,900	323,80
30/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 17		2,00000	91,900	183,80
30/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 18XL		2,00000	184,000	368,00
30/07/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 45		2,00000	166,900	333,80
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
ARRUELA DE ALUMINIO 8MM		40,00000	0,400	16,00
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
ARRUELA DO BALANCIM		4,00000	1,780	7,12
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
BOMBA DE OLEO		1,00000	57,700	57,70



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
BRONZINA COMANDO		1,00000	27,000	27,00
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
BRONZINA DE BIELA		1,00000	30,170	30,17
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
BRONZINA MANCAL		1,00000	72,650	72,65
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
BUCHA DA BIELA		4,00000	3,320	13,28
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
CALCO GRANDE TRAVA DA SUSPENSÃO		4,00000	1,280	5,12
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
CHAPA PROTETORA POLIA		1,00000	34,800	34,80
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
COMANDO DE VALVULAS		1,00000	152,600	152,60
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
DESCONTO		1,00000	-219,200	-219,20
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
KIT MOTOR 1600		4,00000	223,200	892,80
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PENEIRA DO CARTER		1,00000	8,100	8,10
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PINO GUIA CARÇAÇA		5,00000	0,590	2,95
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PORCA BIELA		2,00000	2,250	4,50
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PORCA CABEÇOTE VW 1600		16,00000	0,565	9,04
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PORCA SEXTAVADA		6,00000	0,350	2,10
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PORCA SEXTAVADA 8MM		20,00000	0,430	8,60
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
PROTETOR DA CAMISA VW		2,00000	57,600	115,20
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
RETENTOR DA RODA TRAZ.		1,00000	11,200	11,20
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
RETENTOR DA VALVULA		4,00000	0,210	0,84
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
RETENTOR DO COMANDO		1,00000	6,050	6,05



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
TAMPA DO CARTER 1600		1,00000	13,200	13,20
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
TUCHO DO MOTOR		8,00000	10,380	83,04
30/07/2009	RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43
VIRA BREQUIM DO MOTOR		1,00000	600,900	600,90
31/07/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA		6,00000	2,588	15,53
31/07/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.311,19700	2,589	13.749,71
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
CAMARA DE AR 17.5 X 25		2,00000	208,580	417,16
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
CAMARA DE AR 900X20		6,00000	58,050	348,30
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
DESCONTO		32,00000	-66,633	-2.132,26
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 175.70R14		6,00000	256,890	1.541,34
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 175/70 R X 13		6,00000	153,000	918,00
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PNEU 900X20		6,00000	759,540	4.557,24
31/07/2009	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77
PROTETOR 900/1000 X 20		6,00000	31,230	187,38
31/07/2009	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA		60,00000	32,200	1.932,00
31/07/2009	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA MONTADA		402,00000	50,400	20.260,80
31/07/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.604,52000	1,549	2.485,38
31/07/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		6.442,30000	2,269	14.617,57
31/07/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE PASTURIZADO TIPO C		460,00000	1,790	823,40
31/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BATERIA 105AP		1,00000	395,000	395,00
31/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BOMBA DE OLEO		1,00000	280,000	280,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2009

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
KIT ROLAMENTO RODA		1,00000	25,000	25,00
31/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
ROLAMENTO 6201		1,00000	15,000	15,00
31/07/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
ROTOR ESPECIAL		1,00000	190,000	190,00
		40.486,275	30.229,541	161.545,291